Протокол № 060-2019
Правления Саморегулируемой организации

Ассоциации строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

г. Москва

                                                                                        «27» мая 2019 г.
Время проведения: с 13 часов 00 минут до  13 часов 30 минут
Место проведения: г. Москва, ул. Б. Семеновская, д. 45

Присутствовали:

Председатель и члены Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс» (далее – Ассоциация)

Председатель Контрольного комитета Леонтьева Любовь Александровна.

Эксперт экспертного отдела Григорьева-Куприянова Карина Руслановна.
Повестка дня:

1. О выборе секретаря заседания Правления Ассоциации.

2. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации в отношении
ООО «ИТС-Строй» (ИНН 7733304309) (в связи с повышением уровня ответственности по договорам строительного подряда (компенсационный фонд возмещения вреда).

3. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации в отношении
ООО «ИТС-Строй» (ИНН 7733304309) (в связи с повышением уровня ответственности по договорам строительного подряда, заключаемых с использованием конкурентных способов заключения договоров (компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств)).

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу о выборе секретаря заседания Правления Ассоциации слушали
Головчанского Вячеслава Борисовича.

Постановили:

1.1. Назначить секретарем заседания  Правления Ассоциации  Григорьеву-Куприянову Карину Руслановну.

2. По второму вопросу слушали Председателя Контрольного комитета Леонтьеву Л.А. о рассмотрении заявления члена Ассоциации ООО «ИТС-Строй» (ИНН 7733304309) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в связи с повышением уровня ответственности по договорам строительного подряда (компенсационный фонд возмещения вреда).

Постановили:

2.1. На основании Устава Ассоциации, в соответствии с Положением о членстве в Ассоциации, Положением Ассоциации о компенсационном фонде возмещения вреда, Актом документарной проверки,

 внести в реестр членов Ассоциации изменение в связи с повышением уровня ответственности по договорам строительного подряда (компенсационный фонд возмещения вреда) ООО «ИТС-Строй» (ИНН 7733304309):

-  Установить 2-й уровень ответственности.

- Размер доплаты в компенсационный фонд возмещения вреда, подлежащий внесению, составляет 400 000 рублей.

3. По третьему вопросу слушали Председателя Контрольного комитета Леонтьеву Л.А. о рассмотрении заявления члена Ассоциации ООО «ИТС-Строй» (ИНН 7733304309) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в связи с повышением уровня ответственности по договорам строительного подряда, заключаемых с использованием конкурентных способов заключения договоров (компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств).

Постановили:

3.1. На основании Устава Ассоциации, в соответствии с Положением о членстве Ассоциации, Положением Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств, Актом документарной проверки

внести в реестр членов Ассоциации изменение в связи с повышением уровня ответственности по договорам строительного подряда, заключаемых с использованием конкурентных способов заключения договоров (компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств) ООО «ИТС-Строй» (ИНН 7733304309):

-  Установить 2-й уровень ответственности.

- Размер доплаты в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, подлежащий внесению, составляет 2 300 000 рублей.

Поручить Генеральному директору Ассоциации Малахову П.В. уведомить  НОСТРОЙ о принятых решениях.
По всем вопросам решения приняты единогласно.

Председатель Правления ______________________________/ Дроздов В. В./

Ассоциации

Секретарь заседания Правления

Ассоциации                           ___________________________/ Григорьева-Куприянова К.Р./
М.П.

1